
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1203 de fecha  16/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6826
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $645.083 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6826.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $645.083 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
VVB  /NGM/ MRD

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 145/E
LAS CONDES, 10/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 692/E
LAS CONDES, 15/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03055D0000LC913001202302300000145

N° de Nómina 6826 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  OPAZO LUNA JUAN DE LA CRUZ 20.120 
2  ALLEN ALVAREZ JUANA ELIANA 30.310 
3  MAZRY JACOB VICTOR MANUEL 6.105 
4  GARCIA LEMAITRE EDUARDO JULIO 12.210 
5  FERNANDEZ ARAVENA SONIA 6.105 
6  BUNSTER CORREA PABLO SANTIAGO 4.425 
7  BUNSTER CORREA PABLO SANTIAGO 4.715 
8  ALLEN ALVAREZ SILVIA GLADY 52.030 
9  HORTA BRIONES SONIA ALBERTINA 6.105 

10  SCHUDA ESCAFF LEILA RUTH 4.230 
11  HAGELWEISS OJEDA ANA MYRIAM 26.950 
12  REGUEIRA FARGHER MARIA VERONICA 34.290 
13  VALDERRAMA HORMAECHEA FEDERICO LISANDRO 5.580 
14  MEDEL CONCHA HECTOR IGNACIO 6.105 
15  VERGARA PARIZOT OSCAR FLORENCIO 5.580 
16  FLORES PONCE EVA 16.000 
17  ALVAREZ CASTILLO MARIA ISABEL 16.920 
18  VASQUEZ HEGGIE PATRICIA LAURA 8.460 
19  GUEVARA GOMEZ LOBOS MARIA VERONICA 6.020 
20  VIDAL VARGAS LUIS EUGENIO 23.900 
21  LAHR SILVA ADRIANA JOSEFINA 9.777 
22  MC KENDRICK VERGINAZZI GLADYS MARIA LUISA 4.230 
23  PALMA ORELLANA MARTA DEL CARMEN 9.620 
24  VON KRETSCHMANN CUEVAS PATRICIA ANGELICA 6.410 
25  ORTEGA TEJOS NORMA ROSA DEL CARME 19.530 
26  ANDAUR MARTINEZ CLAUDIA DEL CARMEN 14.020 
27  GONZALEZ LIZAMA INES LILIANA 58.460 
28  ULISSE ROZAS MARITZA LILIANA 16.390 
29  MATURANA MIQUEL PATRICIA 2.418 
30  JIMENEZ VENEGAS ISABEL MARGARITA MARIA 3.810 
31  SCHUWIRTH PYE MARIE LOUISE 2.340 
32  ACEVEDO GALAZ EDUVIGIS ALEJANDRINA 6.410 
33  ORMENO CLERICUS PABLO RAFAEL 675 
34  MARTINEZ LILLO ALEJANDRA ELIZABETH 4.170 
35  CARRENO YANEZ INGRID CECILIA 1.170 
36  MUNOZ HERNANDEZ SONIA DEL CARMEN 11.216 
37  CARMONA ARANGUIZ MIRIAM DEL CARMEN 8.460 
38  ARACENA CRUZ FERMINA LUCIA 6.410 
39  ANGUITA GOMEZ XIMENA 21.290 
40  LARA STEPHENS CRISTIAN RODRIGO 1.280 
41  VALDERRAMA RAMIREZ MARCELA DEL PILAR 9.290 
42  FERREIRA VELASQUEZ FELIPE ANDRES 4.230 
43  HERRERA VILCHES GERALDINE MIA CHERIE 44.990 
44  VALENZUELA GREZ HUGO FRANCISCO JAVIER 6.410 
45  CERDA SILVA DANITZA YAZMIN 1.687 
46  GALVEZ ESPINOZA NATALY ESTEFANY 47.550 
47  THIARE CATALINA ANTONIA GODOY BERRIOS 4.230 
48  SOTO SALAS CATALINA PAOLA 8.600 
49  VELASCO LOPEZ LEIDY JOHANNA 9.620 
50  VILLAMIZAR VILORIA ANA DE JESUS 4.230 

TOTAL 645.083


		2023-02-21T17:23:25-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-21T17:23:25-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




